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       Białe Błota, dnia 23.08.2023 r. 

BRG.0012.2.7.2023 

 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota z dnia  

23.08.2023 r. od godz. 13.00 w Auli Szkoły Podstawowej w Białych Błotach, ul. Czysta 1A 

 
 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska, radny Bronisław 

Balcerowski, radny Henryk Sykut,, radny Krzysztof Michalak, radny Sławomir Ruge, radny Krzysztof 

Kocikowski, radna Anna Banaszek, Zastępca Wójta Gminy Białe Błota Paweł Zuehlke, Sekretarz 

Gminy Ewa Galicka, Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska, Kierownik Referatu 

Inwestycji Anna Bromka, Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa, Dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Łochowie Mirosław Donarski, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Białych Błotach Danuta Ferenstain, 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przyłękach Karolina Pasieczna – Szpulecka, Dyrektor Gminnego 

Przedszkola „Wróżka” w Białych Błotach Irena Serlikowska. 

 

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska powitała zebranych na posiedzeniu Komisji Budżetu  

i Finansów, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych, sprawdziła obecność oraz 

przedstawiła  tematykę posiedzenia. 

 

 Tematyka:  

1. Informacja dotycząca realizacji projektów kontynuowanych i nowo rozpoczętych z udziałem 

środków zewnętrznych.  

2. Informacja na temat przygotowania szkół pod względem finansowym, technicznym do roku 

szkolnego 2023/2024 z uwzględnieniem uczniów, którzy posiadają statut uchodźcy. 

3. Plan finansowy środków otrzymanych z funduszu pomocy w celu finansowania lub 

dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska przekazała, że porządek obrad ze względu na prośbę 

kierownika COEiS Patrycjusza Migawy się zmieni. Zaczniemy od punktu 2.  

 

Ad. 2 

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa zaczął od tego, że pieniędzy, które zostały do końca roku na 

pewno będzie brakowało. Będzie brakowało ok 5,5 mln zł. Jest to związane z podwyżkami na 
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wynagrodzenia wprowadzonymi odgórnie, podniesieniem cen na energię, jak również wzrostem 

cen za usługi i towary. Niestety subwencja oświatowa pokrywa mniej więcej połowę potrzeb. 

Radny Henryk Sykut ocenił, że jest to ogromna kwota, zapytał skąd przesuniemy środki? 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska odniosła się do sytuacji, wyjaśniła, że jest to 

spowodowane niestabilnością gospodarczą. Wolnych środków w budżecie w tym roku nie było. 

Obecnie przyznawana jest kwota dodatkowa dla gmin i z tych środków będzie to pokryte. 

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa przypomniał jeszcze, że rok budżetowy nie pokrywa się z 

rokiem szkolnym, a co roku od września mamy więcej dzieci i zawsze te różnice w budżecie są. 

Radny Bronisław Balcerowski zapytał, czy w przypadku wzrostu kosztów ponoszonych na oświatę 

subwencja w ciągu roku również wzrasta? 

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa wyjaśnił, że zdarzyła się sytuacja, w której była przekazana 

jakaś kwota dodatkowa, jednak nie ma takiej gwarancji, że tak będzie. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Białych Błotach Danuta Ferenstain wypowiedziała się w sprawie 

przygotowania technicznego szkoły. W czasie wakacji został zrobiony całkowity remont szatni w 

budynku B i wymiany oświetlenia, zostały odmalowane wszystkie toalety w tym budynku. 

Wyremontowana została mała sala gimnastyczna C w budynku A, oraz salka sensoryczna w 

budynku A. Została zmieniona sieć informatyczna w sali komputerowej 003. Została wprowadzona 

e-stołówka i zakupione zostały tablety. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Białych Błotach Danuta 

Ferenstain dodała, że wystąpiła z wnioskiem do wójta o zgodę na zatrudnienie pań z Ukrainy, które 

znają język i pomagały w kontaktach zwłaszcza z rodzicami oraz z wnioskiem o zgodę na 

zatrudnienie psychologa z Ukrainy do pomocy dla dzieci. Dodała także, że w szczytowym momencie 

uczniów z Ukrainy było 120, od września będzie ich 66. 

Radna Anna Banaszek zapytała czy psycholog będzie pomagał dzieciom tylko szkoły podstawowej 

w Białych Błotach, czy dzieciom z wszystkich placówek? 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Białych Błotach Danuta Ferenstain odpowiedziała, że jeżeli będzie 

taka potrzeba to nie widzi problemu. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łochowie Mirosław Donarski przyznał, że to bardzo dobry pomysł, 

aby ten psycholog pomagał wszystkim dzieciom. Dodał, że szkoła w Łochowie jest bardzo dobrze 

przygotowana do nowego roku szkolnego, remonty były niewielkie. Wymalowane zostały 3 sale 

lekcyjne i 1 gabinet. W ostatnim czasie odbyło się spotkanie z firmą, która była zobowiązana do 

przeprowadzenia oględzin i przygotowania dokumentacji dotyczącej budowy nowej sali 

gimnastycznej oraz planowanej w najbliższej przyszłości rozbudowy szkoły. Rozbudowana została 

sala komputerowa zamiast 14 stanowisk będzie teraz 19. Dodał także, że z uwagi na dynamiczny 

rozwój Łochowa oraz przybywanie nowych mieszkańców, możemy się spodziewać, że dzieci w 

szkole będzie coraz więcej. Pozostał jeszcze problem dostosowania budynku B z 1875r. do 

aktualnych przepisów przeciwpożarowych oraz dostosowania go do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami. Dyrektor ma nadzieje, że tę inwestycję w przyszłym roku uda się wykonać. 

Dodał także, że w szczytowym momencie uczniów z Ukrainy było 35 lub 37, od września będzie 9. 
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Dyrektor Szkoły Podstawowej w Białych Błotach Danuta Ferenstain wspomniała jeszcze o 

problemie z parkingiem przy szkole. W czerwcu na wniosek jednego z mieszkańców została 

przeprowadzona kontrola Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Po tej kontroli 

Dyrektor otrzymała pismo o tym, że użytkowanie tego miejsca jest niezgodne z przeznaczeniem, 

niestety nie jest to ani parking, ani boisko. Została zobowiązana do 31.08.2023r. do wycięcia koszy 

do koszykówki oraz zamalowania miejsc parkingowych. Musi być użytkowane zgodnie z 

przeznaczeniem, czyli jest to plac apelowy. Będzie starała się o zmianę przeznaczenia tego placu 

na parking. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przyłękach Karolina Pasieczna – Szpulecka zabrała głos w sprawie 

sytuacji w szkole w Przyłękach, w tej szkole również co roku przybywa uczniów. W tym roku zostało 

zaadoptowane pomieszczenie magazynowe na pomieszczenie biblioteki, także pomieszczenie 

świetlicowe zostało zaadoptowane na potrzeby stołówki szkolnej. Ze względu na zwiększającą się 

liczbę uczniów powstał projekt rozbudowy szkoły, który powinien być jak najszybciej realizowany, 

aby zrezygnować z dzierżawionych budynków. W kulminacyjnym okresie uczniów z Ukrainy było 

10, aktualnie w czerwcu ostatni uczniowie opuścili szkołę. 

Dyrektor Gminnego Przedszkola „Wróżka” w Białych Błotach Irena Serlikowska  powiedziała, że 

została odmalowana stołówka, hol główny, 2 sale zajęć z łazienkami, 2 gabinety, niektóre 

pomieszczenia kuchenne zarówno w budynku głównym jak i w Zielonce. Naprawione zostały 3 

oświetlenia awaryjne, które były zalecane z przeglądów. Największym problemem zostaje plac 

zabaw, gdzie główny plac zabaw już od ubiegłego roku był nieczynny. W tym roku został on 

rozebrany i w tym miejscu zostały postawione 2 bramki zakupione przez Radę Rodziców. Na dobrą 

sprawę dzieci na placu zabaw nie mają się na czym bawić. Jest to bardzo duże obciążenie, koszt 

nowego placu zabaw to ok 100 tyś zł. Pozostaje również oddzielenie placu zabaw od parkingu. 

Wnioskowała także o dodatkowe pół etatu dla pomocy/ woźnej aby usprawnić przyjmowanie i 

wydawanie dzieci w szatni oraz zapewnić im bezpieczeństwo w tak dużym przedszkolu. Dodatkowo 

będzie potrzebne jeszcze pół etatu nauczyciela współorganizującego dla dziecka z 

niepełnosprawnością sprzężoną.  

Radna Anna Banaszek zapytała czy będzie potrzeby projekt nowego placu zabaw, czy można 

bazować na tym projekcie który był i zainwestować w podobne urządzenia? 

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka wyjaśniła, że najbezpieczniej będzie zrobić zgłoszenie 

na plac docelowy, który ma powstać i później etapami nowe elementy wykonywać. 

 

Ad.1 

Zastępca Wójta Gminy Białe Błota Paweł Zuehlke wyjaśnił, że projektów z udziałem środków 

zewnętrznych było 8, 4 zadania są już zakończone. Zakończono etap drugi budowy ulicy 

Borowikowej w Zielonce, kwota dofinansowania wynosiła 1 266 320 zł, było to zadanie realizowane 

przez Rządowy Fundusz Rozwoju dróg. Zakończona jest też budowa ulicy Jedlinowej w Łochowie, 

również dofinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 980 607 zł.  
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Kolejne zrealizowane zadanie to budowa oświetlenia na terenie gminy Białe Błota, środki w kwocie 

697 926,60 zł z Funduszu Polski Ład. Zadania, które są w trakcie realizacji to budowa drogi gminnej 

nr 051753c ulicy Duńskiej, termin realizacji tej inwestycji upływa 09.09.2023r., umowa podpisana 

na kwotę 2 672 119,65 zł., w tym kwota dofinansowania 1 336 059 zł z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Trwają prace wykończeniowe, nie ma zagrożenia niedotrzymania terminu. 

Kolejne zadanie to modernizacja obiektu lekkoatletycznego, polegająca na remoncie bieżni, skoczni 

na boisku szkolnym przy Szkole Podstawowej w Białych Błotach. Realizacja tego zadania ma być 

wykonana do 11.09.2023r. Kwota dofinansowania wynosi 240 300 zł z programu Sportowa Polska 

Edycja 2021.  

Kolejne zadanie to modernizacja głównej przepompowni ścieków i obiektów mechanicznego 

oczyszczania ścieków w miejscowości Białe Błota, którego termin realizacji przewidziany jest na 

30.11.2023r. Kwota dofinansowania z Programu Polski Ład wynosi 10 250 746,23 zł., tutaj też nie 

ma zagrożeń związanych z realizacją tego zadania. 

Następne zadanie to budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Białe Błota, której 

planowane zakończenie nastąpi 21.11.2023r. Kwota dofinansowania wynosi 2 710 085,34 

pozyskana z Programu Polski Ład. W tym momencie wykonawca realizuje prace w obrębie ulicy 

Dereniowej i Palmowej w  Łochowie, nie ma zagrożenia realizacji tej inwestycji. 

Ostatnie zadanie to budowa placu sołeckiego wraz ze sceną przy ulicy Dębowej w Łochowie. Środki 

pozyskano z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w Perspektywie Finansowej 2014 – 2020r. 

Termin realizacji tego zadania to 29.12.2023r., aktualnie prace trwają.  

Radny Krzysztof Michalak zapytał o realizację inwestycji ulicy Białej, oraz o ulicę Tulipanową, 

Żonkilową i Asfaltową, czy te projekty już są gotowe? 

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że jeżeli chodzi o ulicę Asfaltową to 

były spotkania z mieszkańcami, na których przekazali swoje uwagi. Te uwagi zostały przekazane 

projektantce. Pozostałe dwie ulice są w trakcie projektowania. Natomiast na ulicę Białą i Cukrową 

złożyliśmy wnioski o wszczęcie postępowania przetargowego. 

Radny Krzysztof Kocikowski zawnioskował, aby zestawienie inwestycji, które przedstawił Zastępca 

Wójta Paweł Zuehlke radni otrzymali do wglądu na tablety. Zostanie to wykonane. 

Radny Bronisław Balcerowski zgłosił problem nieświecących latarni na ulicy Jedlinowej i Szosie 

Bydgoskiej. Zapytał, czy już zlokalizowano tam awarię? 

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że zostało to już zgłoszone i będą 

koordynować te pracę. Wynika to bardziej z problemów z szafą oświetleniową a nie inwestycją, 

zostało to zgłoszone do Enei. 

Radna Anna Banaszek zapytała jeszcze o sposób finansowania terenów do wykupu na ulicy 

Duńskiej, jak to będzie finansowane? 

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka odpowiedziała, że gdy dostanie decyzje będzie mogła 

wprowadzić zadanie do budżetu jeżeli chodzi o budowę tej ulicy Duńskiej na odcinku leśnym czyli 

tym jednokierunkowym. 
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Radny Henryk Sykut zapytał czy projekt ulicy Duńskiej nie zawierał takiego opracowania, które 

pozwoliłoby zakończyć tę inwestycję? 

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka wyjaśniła, że w tej inwestycji pierwotnie było 

doprojektowanie ulicy Czeremchy, jednak nie zna powodów dlaczego ten projekt został z budżetu 

zdjęty. Otrzymując dofinansowanie na realizacje ulicy Duńskiej byliśmy zobligowani do wykonania 

jej w takiej formie, zgodnie z projektem, który został wykonany. Z pracownikami Referatu Inwestycji 

stwierdziliśmy, że koniecznością jest doprojektowanie tego fragmentu ulicy Duńskiej przez las oraz 

zaprojektowanie ulicy Czeremchy, wobec czego te projekty zostały wprowadzone. Aby nie stracić 

dofinansowania inwestycja ulicy Duńskiej musiała się zakończyć w określonym terminie. Teraz 

najlepszym rozwiązaniem jest doprojektowanie tego fragmentu tak, aby było jak najmniej 

ingerencji w istniejącą nawierzchnię. 

Radny Henryk Sykut zapytał jeszcze o sprawę oświetlenia na terenie gminy, gdzie przyznane środki 

nie zostały wykorzystane w całości oraz przy realizacji kanalizacji tam również nie wykorzystano 

pełnej puli przyznanych środków. 

Pracownik Referatu Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Funduszy Wojciech Jarosiński wyjaśnił, 

że otrzymaliśmy wstępne promesy na pewien zakres działań inwestycyjnych. Wnioskowaliśmy o 

wybudowanie 75 punktów świetlnych, na zadanie został ogłoszony przetarg, wstępnie 

prognozowano, że zadanie będzie kosztowało kwotę „x” i dlatego otrzymaliśmy wstępną kwotę 

dofinansowania 1 000 000 zł. Postępowanie przetargowe wykazało, że wykonanie tych 75 punktów 

świetlnych może być tańsze. Zgodnie z przepisami prawa został wybrany najtańszy wykonawca, 

zatem zgodnie z założeniami programu mogliśmy wystąpić o promesę właściwą inwestycyjną 

zgodną z dokonanym wyborem najkorzystniejszego wykonawcy. Dlatego kwota promesy 

inwestycyjnej już ostatecznej wyniosła 697 926,60 zł z uwagi na poziom procentowy jaki mogliśmy 

uzyskać zgodnie z programem. 

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka wyjaśniła, że przy realizacji kanalizacji sytuacja była 

podobna. Wykonawca złożył ofertę niższą niż to co było założone w kosztorysie inwestorskim. 

 

Ad.3.  

Sekretarz Gminy Ewa Galicka wypowiedziała się o realizacji według stanu na dzień 31.01.2023r. 

pomocy obywatelom Ukrainy w zakresie zakwaterowania. W lutym zmieniły się przepisy, gminy 

mają analizować sytuację przebywających u nas obywateli Ukrainy i podejmować decyzje w 

zakresie odpłatności za pobyt i wyżywienie w zbiorowych punktach. Najpierw jest to odpłatność 

50%, potem jest to odpłatność w wysokości 75%. Jeśli chodzi o obywateli przebywających w 2 

punktach zakwaterowania na terenie Białych Błot sytuacja wygląda następująco. Obecnie w 

Eurohotelu przebywa 65 osób, a na ulicy Baryckiej przebywają 83 osoby. Na ulicy Baryckiej jest 78 

osób zwolnionych jeszcze z odpłatności i 56 osób zwolnionych z ponoszenia opłat w Eurohotelu. 

Zgodnie z ustawą wielu obywateli jest zwolnionych z ponoszenia opłaty ze względu na 

niepełnosprawność czy wiek. W gminie został powołany zespół, który spotyka się raz w miesiącu z 



6 
 

obywatelami Ukrainy, analizuje ich sytuacje i stara się ich aktywizować do podjęcia zatrudnienia. 

Liczba obywateli z Ukrainy zmniejsza się. Od stycznia do 31 lipca wydaliśmy 2 467 552,50 zł na 

zapewnienie pobytu w tych 2 punktach zbiorowego utrzymania. Jest to zadanie zlecone, na które 

otrzymujemy środki od wojewody. Oprócz tego zostało złożonych 79 wniosków o przyznanie 

świadczenia pieniężnego za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

mieszkańcy naszej gminy w pojedynczych mieszkaniach. W tym zakresie od stycznia wydaliśmy 

ogółem kwotę 186 880 zł. 

Radny Krzysztof Michalak zapytał o aktywizację zawodową, czy obywatele Ukrainy chętnie z tego 

korzystają? 

Sekretarz Gminy Ewa Galicka odpowiedziała, że niestety niezbyt chętnie. W tym celu wojewoda 

powołał Fundację i Stowarzyszenia, z którymi podpisał umowy w zakresie indywidualnej aktywizacji 

i docierania do tych obywateli Ukrainy. 

 

Ad.4. 

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poruszyła sprawę pierwszego wniosku z Przedszkola 

„Wróżka”. Dyrektor Irena Serlikowska zwróciła się z prośbą o dofinansowanie remontu oraz 

doposażenie placu zabaw dla dzieci uczęszczających do Gminnego Przedszkola „Wróżka” w Białych 

Błotach.  

Radna Anna Banaszek zapytała o finansowanie tej inwestycji, czy znajdziemy środki w budżecie? 

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka zaproponowała wprowadzić na ten rok do budżetu 10 

tyś na zrobienie projektu, a pozostałą kwotę czyli 100 tyś na realizację wprowadzić w przyszłym 

roku. 

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

Radny Bronisław Balcerowski – ZA 

Radna Anna Banaszek – ZA 

Radny Krzysztof Kocikowski – nieobecny 

Radny Krzysztof Michalak – ZA 

Radna Ilona Nowakowska – ZA 

Radny Sławomir Ruge – ZA 

Radny Henryk Sykut – ZA 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska przedstawiła kolejny wniosek o zabezpieczenie 

środków dla OSP Białe Błota na wkład własny na zakup osprzętu do nowego wozu ratowniczo -

gaśniczego. 

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 
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Radny Bronisław Balcerowski – ZA 

Radna Anna Banaszek – ZA 

Radny Krzysztof Kocikowski – nieobecny 

Radny Krzysztof Michalak – ZA 

Radna Ilona Nowakowska – ZA 

Radny Sławomir Ruge – ZA 

Radny Henryk Sykut – ZA 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska przedstawiła kolejny wniosek o ustalenie 

zabezpieczenia środków dla kontynuacji działalności Koła Seniora „Wrzos” w związku z utratą 

prowadzącego zajęcia muzyczne i oprawę muzyczną. 

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

Radny Bronisław Balcerowski – ZA 

Radna Anna Banaszek – ZA 

Radny Krzysztof Kocikowski – Wstrzymał się 

Radny Krzysztof Michalak – Wstrzymał się 

Radna Ilona Nowakowska – ZA 

Radny Sławomir Ruge – Wstrzymał się 

Radny Henryk Sykut – ZA 

Wniosek zastał przyjęty. 

 

Ad. 1 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska poruszyła sprawę budżetu. W związku z 

zasileniem budżetu gminy Białe Błota zostały wprowadzone zmiany. Na dzień dzisiejszy budżet 

zwiększa się o 6 523 759, 36 zł. Najważniejszą zmianą po stronie dochodów jest wpływ środków  z 

tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, środki na 

uzupełnienie dochodów gmin. Kwota ta zostaje rozdysponowana na obsługę długu publicznego, 

obsługę papierów wartościowych, kredytów, pożyczek, zwiększenie odsetek od samorządowych 

papierów wartościowych czyli planu wydatków o 2 mln zł. Kwota 255 580 zł na rozliczenia z 

bankami związane z obsługą długu publicznego. Nawiązała także do projektu uchwały, aby 

przywrócić pierwotny zapis – obligacje mogą zostać wprowadzone do obrotu na rynku 

regulowanym czyli giełdy papierów wartościowych. W procedurze przetargowej na obligacje 2 

banki złożyły ofertę. Koszty są mniejsze w przypadku wprowadzenia obligacji na rynek regulowany, 

mniejsze są o 184 360 zł. Zaoszczędzone środki można przeznaczyć na inne cele. 

Z tych środków, które otrzymaliśmy ok 3 mln przeznaczone jest na oświatę. Otrzymaliśmy także 

dotacje celowe na zadania własne w wysokości ponad 24 000 zł. Otrzymaliśmy także zwrot środków 
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z Funduszu Sołeckiego w kwocie 103 125,18 zł przeznaczone na lokalny transport zbiorowy, na 

wydłużenie linii autobusowej 92. Gmina otrzymała też kwotę 120 239 zł na finansowanie zadań 

oświatowych obywateli Ukrainy. Ponadto wydatki na zadania zlecone w pomocy społecznej w 

kwocie 58 843 zł. Przekazała także informacje, że zostały zabezpieczone środki na inne zadania. 

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka przedstawiła zmiany w WPF. Zmiana jest na zadaniu - 

projekt kanalizacji sanitarnej ciśnieniowo – grawitacyjnej w miejscowościach Przyłęki, Zielonka, 

Prądki, Ciele, Kruszyn Krajeński. Jest tu zmniejszenie limitu na 2023r. do kwoty 357 930 zł, to kwota 

na zaprojektowanie tej kanalizacji. Kolejnym zadaniem jest przebudowa odcinka sieci 

wodociągowej kanalizacji sanitarnej w ulicy Sosnowej w Białych Błotach, jest tu zmniejszenie 

środków z 200 000 zł do 10 000 zł. Dopóki są prowadzone rozmowy z nadleśnictwem w sprawie 

własności działki, na której posadowiona jest przepompownia ścieków sanitarnych, nie można 

wszcząć postępowania na zaprojektowanie budowy tego odcinka sieci. Kolejne zadanie to pierwszy 

etap budowy ulicy Ptasiej w Murowańcu w budżecie na ten rok jest obecnie 1 mln zł, i na przyszły 

rok w WPF jest 1 750 000 zł, to nam gwarantuje możliwość podpisania umowy z wykonawcą. 

Kolejnym zadaniem jest budowa ulicy Czereśniowej w Łochowie, na które dostaliśmy 

dofinansowanie. W związku z tym zwiększona została kwota na rok 2023r do 1 500 000 zł, oraz na 

2024r. zwiększony został limit do 6 800 000 zł. Wynika to z otrzymanego dofinansowania. Doszły 

także 2 nowe zadania. Budowa ulicy Nizinnej w Białych Błotach, na którą również otrzymaliśmy 

dofinansowanie, w WPF na rok 2023r. zostały zaangażowane środki w kwocie 200 000 zł, a w 2024r. 

800 000 zł. Ostatnim nowym zadaniem jest projekt i budowa przyszkolnej hali sportowej o lekkiej 

konstrukcji przy Szkole Podstawowej w Białych Błotach w ramach programu Olimpia. Na to zadanie 

również dostaliśmy środki zewnętrzne w wysokości 2 420 000 zł. W WPF na rok 2023r. 

zaangażowana na ten cel została kwota 10 000 zł, a na rok 2024 kwota 6 100 000 zł.  

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka następnie przedstawiła zadania majątkowe. 

Pierwszym zadaniem jest przebudowa odcinka sieci wodociągowej kanalizacji sanitarnej na ulicy 

Sosnowej w Białych Błotach.  

Kolejne zadanie wynika z Funduszu Sołeckiego, jest to wykonanie dokumentacji hydrologicznej 

operatu wodno – prawnego w celu uzyskania pozwolenia wodno – prawnego do użytkowania 

wykonanej studni głębinowej i zakupu pompy głębinowej ze sterowaniem i armaturą. 

Kolejnym zadaniem jest 2 etap budowy ulicy Borowikowej w Zielonce, to zadanie jest zmniejszone 

o 1 500 000 zł. Wynika to z tego, że inwestycja została zakończona, a pozostały jakieś środki 

niewykorzystane, ponieważ wpłynęły dofinansowania w trakcie realizacji inwestycji. 

Kolejne zadanie to budowa ścieżki rowerowej pomiędzy Łochowem a Kruszyńcem. Tutaj 

zdejmujemy 30 000 zł, zdecydowaliśmy się zdjąć to zadanie. Wynika to z tego, że wybudowanie tej 

ścieżki będzie bardzo kosztownym przedsięwzięciem, są to tereny podmokłe, bardzo zarośnięte. 

Koszty nie będą się przekładały do realnego użytkowania tego terenu, a problemowość realizacji 

jest duża. 

Kolejnym zadaniem zmienianym jest pierwszy etap budowy ulicy Ptasiej w Murowańcu od ul. 
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Łochowskiej do ul. Strusiej, jest tu zwiększenie o 500 000 zł.  

Kolejne zadanie to budowa ul. Czereśniowej w Łochowie, jest zwiększenie o 1 000 000 zł.  

Następne jest dodane zadanie budowy ulicy Nizinnej w Białych Błotach. To zadanie zostało 

wprowadzone z kwotą 200 000 zł na ten rok. 

Kolejnym zadaniem jest to zakup oprogramowania informatycznego dla Urzędu Gminy Białe Błota, 

jest tu zwiększenie o 13 000 zł.  

Kolejnym zadaniem nowym jest zakup serwera wraz z oprogramowaniem do obiegu dokumentów 

EZD, jest to zadanie wprowadzone z kwotą 260 000 zł. 

Kolejnym zadaniem wprowadzonym do budżetu jest doposażenie i dostosowanie Biura Rady 

Gminy do obsługi klientów zgodnie z wymogami ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami. Jest to zadanie wprowadzone z kwotą 220 000 zł. 

Kolejnym zadaniem wprowadzanym do budżetu jest projekt i budowa przyszkolnej hali sportowej 

o lekkiej konstrukcji przy Szkole Podstawowej w Białych Błotach w ramach Programu Olimpia. Jest 

to zadanie wprowadzone z kwotą 10 000 zł do budżetu na ten rok. 

Kolejnym zadaniem, z którego zdejmujemy środki jest to projekt sieci kanalizacji sanitarnej 

ciśnieniowo – grawitacyjnej w miejscowościach Przyłęki, Zielonka, Prądki, Ciele i Kruszyn Krajeński. 

Na tym zadaniu pozostaje 357 930 zł, pokrywające koszty podpisanych umów. 

Kolejne zadanie to rozbudowa placu zabaw przy ulicy Betonowej w Białych Błotach, zwiększenie o 

6 055,57 zł. 

Następne zadanie to zakup i montaż ławek na terenie Sołectwa Białe Błota, tutaj jest zmniejszenie 

o 11 358 zł. 

Następnie jest zakup i montaż stacji naprawy rowerów przy placu zabaw przy ulicy Centralnej w 

Białych Błotach, na tym zadaniu jest zwiększenie budżetu o 5 302,43 zł, są to rotacje środkami 

sołeckimi w danym sołectwie. 

Kolejnym zadaniem jest urządzenie zgodnie z wykonanym projektem działki 543/4 przy ulicy 

Mroźnej w Kruszynie Krajeńskim, zakup urządzeń na plac zabaw oraz wyposażenie w elementy 

małej architektury, tu jest zmniejszenie o 12 337,60 zł.  

 

Sekretarz Gminy Ewa Galicka wyjaśniła zadanie dopasowania Biura Rady Gminy do obsługi klientów 

zgodnie z wymogami ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Dodała, że Biuro Rady Gminy zostałoby przeniesione do nowej lokalizacji. 

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała wniosek w sprawie nowej lokalizacji Biura Rady 

Gminy pod głosowanie. 

Głosowanie: 

Radny Bronisłąw Balcerowski – ZA 

Radna Anna Banaszek – ZA 

Radny Krzysztof Kocikowski – ZA 

Radny Krzysztof Michalak – ZA 
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Radna Ilona Nowakowska – ZA 

Radny Sławomir Ruge – ZA 

Radny Henryk Sykut – ZA 

Wniosek został przyjęty. 

 

Sekretarz Gminy Ewa Galicka odniosła się do kolejnego zadania, do zakupu serwera wraz z 

oprogramowaniem do obiegu dokumentów EZD. Wyjaśniła, że od 10.12.2023r. wchodzi obowiązek 

wdrożenia tzw. e-doręczeń i musimy oprogramowanie do tego dostosować. Serwer, który teraz 

jest użytkowany jest już od 2015r. i wymaga wymiany. Koszt tego zadania to 260 000 zł. 

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała wniosek w sprawie zakupu nowego serwera 

wraz z oprogramowaniem pod głosowanie. 

Głosowanie: 

Radny Bronisław Balcerowski – ZA 

Radna Anna Banaszek – ZA 

Radny Krzysztof Kocikowski – ZA 

Radny Krzysztof Michalak – ZA 

Radna Ilona Nowakowska – ZA 

Radny Sławomir Ruge – ZA 

Radny Henryk Sykut – ZA 

Wniosek został przyjęty. 

 

Sekretarz Gminy Ewa Galicka poruszyła sprawę systemu PROTON, na którym pracujemy. W związku 

z wprowadzonym obowiązkiem od 10.12.2023r. wdrożenia tzw. e-doręczeń musimy dostosować 

pocztę, która jest obsługiwana przez system PROTON. Koszt tego zadania to 13 000 zł. 

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała wniosek w tej sprawie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

Radny Bronisław Balcerowski – ZA 

Radna Anna Banaszek – ZA 

Radny Krzysztof Kocikowski – ZA 

Radny Krzysztof Michalak – ZA 

Radna Ilona Nowakowska – ZA 

Radny Sławomir Ruge – ZA 

Radny Henryk Sykut – ZA 

Wniosek został przyjęty. 

 

Radny Henryk Sykut poruszył sprawę gospodarki śmieciowej. Dokonał analizy dokumentu – 

szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, uważa że jest tam podana za duża ilość śmieci. 

Sekretarz Gminy Ewa Galicka powiedziała, że te dane zostaną sprawdzone. 
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Radny Bronisław Balcerowski poruszył jeszcze sprawę przejścia dla pieszych na ulicy Grabowej w 

Łochowie, są tam barierki przy chodniku, ale brakuje przejścia dla pieszych. W związku z tym 

wnioskuje o zrobienie tam przejścia dla pieszych. Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka 

powiedziała, że przekaże to do odpowiedniego referatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska zakończyła posiedzenie komisji. 

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: 

Natalia Kuffel 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji  

                                                   Budżetu i Finansów  
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